
Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório

GIOVAN POGANSKI, Prefeito de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
Permanente de Licitações do Município, resolve:

   01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

       a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 12/2021
       

 b) Processo: 000030/21

 c) Objetivo:
Aquisição de Pulverizador para Sanitização e Equipamentos para a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Urbanismo.

       d) Fornecedores e Itens:

Item
2654
Código

FRANCIELI HAIDUK RIGO
CNPJ: 18.473.803/0001-29
R CASTRO ALVES, 30 : SALA 1; - CENTRO, Erval Grande
- RS, CEP: 99750-000
Telefone: (54) 3375-1422Fax: 54      3375142
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

1 091.011.002 ATOMIZADOR A GASOLINA Marca: kawashima UN 1 3.375,00 3.375,00
2 091.007.005 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO A GASOLINA Marca:

kawashima
UN 1 8.675,00 8.675,00

3 091.007.004 MOTOCULTIVADOR A GASOLINA Marca: Toyama UN 1 6.550,00 6.550,00
4 091.007.003 PERFURADOR DE SOLO Á GASOLINA Marca: kawashima UN 1 1.675,00 1.675,00
5 091.007.002 PODADOR DE GALHOS C/ HASTE TELESCÓPICA Marca:

Toyama
UN 1 2.890,00 2.890,00

Total do Proponente 23.165,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte
dotação orçamentária:
01/08/02 - RECURSOS DE PROGRAMAS FEDERAIS; 01/09/04 - SETOR DE URBANISMO
E ILUMINAÇÃO
10.301.0107.2077.0000 - EXECUÇÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA;
15.452.0057.2156.0000 - Manutenção do Setor de Urbanismo
4.4.90.52.00 - MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA
Ficha - 501; 564

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de junho de 2021.

GIOVAN POGANSKI
Prefeito Municipal

1


